平成 30年 10月 31 日

各位

 会 社 名 ウェーブロックホールディングス株式会社

 代表者名 代表取締役兼執行役員社長 木根渕 純

 （コード番号：7940 東証第一部）

 問合せ先 取締役兼執行役員 管理本部長 石原 智憲

（TEL：03-6830-6000）

当社グループ内の組織再編に関するお知らせ

（開示事項の経過報告）

当社は、平成 30年 10 月 31 日開催の取締役会において、平成 30 年５月 10 日付「当社グルー

プ内の組織再編方針の決定に関するお知らせ」にてお知らせしましたグループ組織再編の詳細に

ついて、下記のとおり決定しましたのでお知らせします。

なお、本組織再編は、当社の完全子会社におけるグループ内の組織再編であることから、開示

事項・内容を一部省略して記載しております。

記

1. 本組織再編の目的について

平成 30年５月 10日付「当社グループ内の組織再編方針の決定に関するお知らせ」にて

お知らせしましたとおり、当社グループにおける産業資材・包材事業と編織事業における

経営資源をより一層融合し、フィルム・シート製品、網製品という補完関係にある製品分

野において、新たな製品・商品の開発、営業、物流管理など多面的なシナジー効果を醸成

し、成熟した国内市場における事業の再構築、ならびに積極的な海外展開を図ることを目

的として、産業資材・包材事業と編織事業のグループ内組織再編を、以下の概要で実施す

ることを決定いたしました。

2. 本組織再編の概要

 平成 31年１月１日付けで、上記目的を達成するため、子会社株式会社イノベックスに子

会社ダイオ化成株式会社の営業部門、購買部門、管理部門を事実上統合するとともに、子

会社ダイオ化成株式会社および子会社日本ウェーブロック株式会社を、子会社株式会社イ

ノベックスの子会社とする組織再編を以下の通り実施いたします。

① ダイオ化成株式会社の営業部門、購買部門、管理部門の人員を、転籍により株式会社

イノベックスに集約します。

② 株式会社イノベックスを完全親会社、ダイオ化成株式会社および日本ウェーブロック

株式会社を完全子会社とする株式交換を行います。

3. 当事会社の株式交換の要旨

（１） 株式交換の日程

株式交換契約承認取締役会  平成 30年 11月 14 日

株式交換契約締結   平成 30年 11月 14 日

株式交換承認に関する株主総会 平成 30年 12月 14 日

株式交換予定日（効力発生日） 平成 31年 １月 １日

（２） 株式交換に際して交付する金銭等

無対価株式交換であり、株式交換に際して金銭等の交付は行いません。

（３） 当事会社の概要（平成 30年 10 月 31日現在）

 株式交換 完全親会社 株式交換 完全子会社 株式交換 完全子会社

名称 株式会社イノベックス ダイオ化成株式会社 日本ウェーブロック株式会社

本店所在地 東京都中央区明石町 8番 1号 東京都中央区明石町 8番 1号 東京都中央区明石町 8番 1号

代表者の

役職・氏名

代表取締役兼執行役員社長

青木 隆志

代表取締役兼執行役員会長

青木 隆志

代表取締役兼執行役員社長

福本 彰

代表取締役兼執行役員会長

青木 隆志

代表取締役兼執行役員社長

朽木 秀男

事業内容 産業資材・包材事業 編織事業 産業資材・包材事業

資本金 100百万円 300百万円 100百万円

設立年月日 平成 25(2013)年 2月 6日 昭和 31年(1956)6月 4日 平成 17年(2005)4月 1日

発行済株式数 20,000株 10,253,562株 20,000株

決算期 3月末 3月末 3月末

大株主及び持ち株比率 当社 100% 当社 100% 当社 100%

4. 直前事業年度の財政状態および経営成績（平成 30年３月期）

 株式会社

イノベックス

ダイオ化成

株式会社

日本ウェーブロック

株式会社

純資産 655百万円 9,906百万円 3,635百万円

総資産 3,652百万円 11,666百万円 6,998百万円

1株当たり純資産 32,776.59円 966.12円 181,781.73円

売上高 8,741百万円 7,526百万円 6,388百万円

営業利益又は

営業損失(△)

416百万円 633百万円 △109百万円

経常利益又は

経常損失(△)

411百万円 642百万円 △113百万円

当期純利益又は

当期純損失(△)

266百万円 453百万円 △86百万円

1株当たり当期純利益又は

1株当たり当期純損失（△）

13,300.28円 44.21円 △4,334.39円

5. 本組織再編後の状況（予定）

本組織再編に伴い、株式会社イノベックス、ダイオ化成株式会社、日本ウェーブロック

株式会社の役員体制の変更を予定しております。詳細については本日発表の「当社および

グループ各社の役員体制変更に関するお知らせ」をご参照ください。

また、ダイオ化成株式会社の営業部門は、今回の組織再編により株式会社イノベックス

に事実上統合され、ダイオ化成製品の営業活動は株式会社イノベックスが担当することに

なりますが、お客様とのお取引については、これまで通りダイオ化成株式会社が行います。

6. 今後の見通し

本組織再編は、当社が発行済株式の全てを保有する連結子会社の組織再編であり、連結

業績に与える影響は軽微です。本組織再編が連結業績に重要な影響を及ぼすことが明らか

になった場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上